
     
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η     Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α          

Π  Ε  Ρ  Ι  Φ  Ε  Ρ  Ε  Ι  Α    

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ   ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ       
 

  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

 

 

Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ  
 

 
ΤΜΗΜΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ    

 

Ταχ.  Δ/νση 
Ταχ.  Κώδικας 
Πληροφορίες 

Τηλέφωνο 
Email 

 

: Γ.   Κακουλίδη    1 
: 69100  ΚΟΜΟΤΗΝΗ 
: Α. Αϊβάζη 

: 2531352125 
: aivazi@pamth.gov.gr 
 

 

Προς: 
 

1. Οργανισμός Λιμένος 

Αλεξανδρούπολης 

2. Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης 

Α.Μ.Θ. 

 
   

  
ΘΕΜΑ: Έγκριση διάθεσης πίστωσης σε βάρος του έργου «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ Ο.Λ.Α. ΣΤΗΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΩΡΙΜΑΝΣΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ - 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΥ Η/Μ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΛΙΜΕΝΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 

(2020ΜΠ03100002)» με Κ.Α.Ε. 2022ΝΠ43100026 της ΣΑΝΠ 431 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1.  Το ΠΔ 63/2005 (ΦΕΚ Α 98/2005) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

κυβερνητικά όργανα». 

2. Το ΧΔ 9035/30.07.1973 «Περί Γενικών Διατάξεων που αναφέρονται στην εκτέλεση, 

χρηματοδότηση κλπ. Έργων και Μελετών του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων». 

3. Τον Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ Α 143/2014) «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας 

(Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – Δημόσιο Λογιστικό και Άλλες Διατάξεις», όπως 

ισχύει. 

4. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ Α 145/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 

5. Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α 147/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως ισχύει. 

6. Τον Ν. 4152/2013 (ΦΕΚ Α 107/2013) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 

4093/2012 και 4127/2013» και ειδικότερα την υποπαράγραφο Α.1 της παραγράφου Α του 

άρθρου 1 – Διατάξεις για τη ρύθμιση ληξιπρόθεσμων οφειλών, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει.  

7. Τα άρθρα 1, 7, 8, 16, 21 και 35 του Ν. 2859/2000 (ΦΕΚ Α 248/2000) «Κύρωση Κώδικα 

Φόρου Προστιθέμενης Αξίας», όπως ισχύει. 

8. Τα άρθρα 3, 113, 159 και 186 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α 87/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν.  

9. Το ΠΔ 144/2010 (ΦΕΚ Α 237/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας και 

Θράκης», όπως ισχύει. 

0003179554

Π.Α.Μ.Θ. 12.03.2024
Α. Π.: 10370/126

Απάντηση στο: 10370/126

ΑΔΑ: 6ΔΧΑ7ΛΒ-ΑΓΚ



10. Την υπ΄ αριθμ. 27/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Ροδόπης με την οποία 

ανακηρύχθηκαν ο Περιφερειάρχης ΑΜΘ και οι Περιφερειακοί σύμβουλοι που εξελέγησαν 

στις εκλογές της 8-10-2023 και τις επαναληπτικές της 15-10-2023 και το από 17-12-2023  

Πρακτικό Ορκωμοσίας των νέων περιφερειακών αρχών.  

11.  Την ΣΑΝΠ 431 τροπ. 0 του έτους 2023. 

12. Τo υπ’ αριθ. 10370/126/11.01.2024 αίτημα του Οργανισμού Λιμένος Αλεξανδρούπολης. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Εγκρίνουμε τη διάθεση πίστωσης σε βάρος του έργου «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ Ο.Λ.Α. ΣΤΗΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΩΡΙΜΑΝΣΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ - 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΥ Η/Μ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΛΙΜΕΝΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 

(2020ΜΠ03100002)» με Κ.Α.Ε. 2022ΝΠ43100026της ΣΑΝΠ 431 για το υποέργο  του 

κάτωθι Πίνακα, με τα στοιχεία που αναγράφονται σε αυτόν και σύμφωνα με τις κείμενες 

διατάξεις περί Δημοσίων Έργων. 

Α/Α Τίτλος Υποέργου 
Φορέας  

Υλοποίησης 

Προϋπ/σμ

ός  (σε €) 

 

Πίστωση 

Παρόντος 

λογ/σμου 

(σε €) 

Συνολική 

Εγκεκριμένη 

Πίστωση 

 (σε €) 

1 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛOY ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ Ο.Λ.Α. 

ΣΤΗΝ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ 
ΩΡΙΜΑΝΣΗ ΕΡΓΟΥ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΝΕΟΥ 

ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ 

ΠΡΟΒΛΗΤΑ ΛΙΜΕΝΑ 
ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΛΙΜΕΝΟΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ
ΠΟΛΗ 

37.200,00 25.420,00 25.420,00 

 

Ο Περιφερειάρχης 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης 

 

  

 

 
                                                                                                  Χριστόδουλος Τοψίδης 

 
 

 

ΑΔΑ: 6ΔΧΑ7ΛΒ-ΑΓΚ


		2024-03-12T14:27:57+0200
	Athens




